PRESS RELEASE



平成28年6月20日 株式会社マネースクウェアHD 【東証第一部:8728】

株式会社マネースクウェアHD(本社:東京都港区、代表取締役社長:相葉斉、以下「当社」)の子会社である株式会社マネースクウェア・ジャパン(本社:東京都港区、代表取締役社長:相葉斉、以下「M2J」)では、お客様サポートを目的として各種マーケット情報の発信に注力いたしておりますが、6月27日に予定されております「くりつく株365(東京金融取引所)」への「NY ダウ証拠金取引」新規上場に先立ち、『2分でわかる』シリーズに「NY ダウ」に特化したレポートを追加いたしました。

本件の詳細な内容については、以下の添付資料をご参照ください。

記

・【CFD】 『2 分でわかる NY ダウ』 レポート配信開始のお知らせ

以上

■ 本件に関するお問い合わせ先

(㈱マネースクウェア HD 広報/IR チーム:北澤、嶋田 Tel: 03-3470-5077 (代表) E-mail: <u>ir@m2hd.co.jp</u>

■ サービス内容等に関するお問い合わせ先

㈱マネースクウェア・ジャパン カスタマーデスク Tel: 0120-455-512 (FX)

Tel: 0120-455-305 (日経 225 証拠金取引)

株式会社マネースクウェア・ジャパン

【CFD】『2分でわかる NY ダウ』レポート配信開始のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

本日より、 \mathbb{S}_2 分でわかる NY ダウ \mathbb{S}_2 (毎週月曜日更新)を開始いたしましたのでお知らせいたします。

当社ではお客様サポートを目的として各種マーケット情報の発信に注力いたしておりますが、6月 27 日に予定されております「くりっく株 365(東京金融取引所)」への「NY ダウ証拠金取引」新規上場に先立ち、『2 分でわかる』シリーズに「NY ダウ」に特化したレポートを追加いたしました。

『2分でわかる』シリーズは、筆者独自の視点で、現地の経済情報をタイムリーに、より分かりやすくお伝えするレポートとして、資産運用初級者の方から上級者の方まで多くの方からご好評いただいております。「NY ダウ」に関しましても他のレポートにはないオリジナルの情報発信を行ってまいります。

■ **『**2 分でわかる **NY** ダウ**』**の閲覧方法

・PC 用取引ツールより閲覧

M2J株価指数CFD PC 用取引ツールへログインいただきニュース画面を表示、レポートタブ内に表示されます PDF ファイルを開きご閲覧ください。

・M2 J ホームページより閲覧

当社コンテンツ『日経 225 情報局』にアクセスしご閲覧ください。

『日経 225 情報局』はこちら

http://www.m2j.co.jp/cfd/225/report/

※6/20 掲載分は『PICKUP』より、6/27 以降は『最新記事』よりご閲覧いただけます。

■現在ご提供中の『2分でわかる』シリーズ一覧

日刊「2分でわかるアメリカ/2分でアメリカを見る」

日刊「2分でわかるアメリカ/2分でアメリカを知る」

日刊「2分でわかるアメリカ/2分でアメリカがわかる」

週刊「2分でわかる豪・NZ」

週刊2分でわかるトルコ

■執筆者プロフィール

松島 新 (まつしま あらた) 氏



昭和 60 年慶大卒後、テレビ東京入社。ブリュッセル、モスクワ、ニューヨーク支局長、「ワールド・ビジネス・サテライト」担当。 平成 13 年ソニー入社後、CEO 室、ソニー・コーポレーション・オブ・アメリカのバイスプレジデントなど歴任。

現在、金融情報サービス会社 Market Editors にて、エグゼクティブエディター(ジャーナリスト)として情報提供に携わる。ロサンゼルス在住。

また、当社では「NY ダウ証拠金取引」の上場を記念して、日経平均株価(略称:日経 225)や米国のダウ・ジョーンズ工業株価平均(略称:NY ダウ)などといった「株価指数」で資産運用を行う投資家の皆様をサポートするべく、「M2 J株価指数スペシャルプロモーション」を実施しております。セミナーや市況情報の提供、各種キャンペーンといった様々な施策で応援してまいりますので、併せてご確認くださいますようよろしくお願い申し上げます。

■M2J株価指数スペシャルプロモーションの詳細はこちらから。

http://www.m2j.co.jp/landing/cfd_special_promo/

本件につきましてご不明な点などございましたら、当社カスタマーデスクまでお問い合わせください。

カスタマーデスク

お問い合わせ先:0120-455-305(日経225証拠金取引)

受付時間:9:00 ~ 17:00 (土日を除く)

■ライセンサーに関する注意事項

日経平均株価(日経225):

「日経平均株価」は株式会社日本経済新聞社(以下「日本経済新聞社」という)によって独自に開発された手法によって算出された著作物であり、日本経済新聞社は「日経平均株価」自体及び「日経平均株価」を算出する手法に対して、著作権、知的財産権、その他一切の権利を有しています。「日経平均株価」を対象とする株価指数証拠金取引(以下「本件証拠金取引」という)に関するすべての事業、取引規制および実施は、専ら株式会社東京金融取引所(以下「金融取」という)およびその参加者の責任であり、それらについて日本経済新聞社は一切の義務ないし責任を負うものではありません。本件証拠金取引市場を運営するに当たり本件証拠金取引に必要となる「日経平均株価」採用銘柄の配当落ち分は、金融取の責任の下、算出及び公表しています。日本経済新聞社は「日経平均株価」の採用銘柄、算出方法、その他「日経平均株価」の内容を変える権利および公表を停止する権利を有しています。日本経済新聞社は「日経平均株価」を継続的に公表する義務を負うものではなく、公表の誤謬、遅延または中断に関して、責任を負うものではありません。

ダウ・ジョーンズ工業株価平均(NY ダウ):

Dow Jones Industrial Average TM (ダウ・ジョーンズ工業株価平均) は、S&P Dow Jones Indices LLC (以下「SPDJI」) が算出する指数であり、SPDJI がライセンスに係る権利を保有しています。「DJIA®」、「The Dow®」、「Dow Jones®」及び「Dow Jones Industrial Average」(ダウ・ジョーンズ工業株価平均)のサービス・マークは、Dow Jones Trademark Holdings,LLC (以下「DJTH」) から SPDJI にライセンス供与されており、株式会社東京金融取引所(以下「金融取」)による一定の目的のために、SPDJI から金融取へ使用に関するサブライセンスが付与されています。金融取に上場されるダウ・ジョーンズ工業株価平均を原資産とする NY ダウ証拠金取引は、SPDJI、DJTH 及びそれらの関連会社により後援、承認、販売又は宣伝されるものではなく、これらのいずれもかかる商品への投資の妥当性に関していかなる保証・表明もしていません。

以上